
 Tillsammans gör vi det bättre 

 Verksamhetsberättelse 
 för Bärnstenens Samfällighetsförening 

 2023-2024 



 Styrelsen för Bärnstenens samfällighetsförening, Umeå, avger härmed 
 följande verksamhetsberättelse för 2023-2024, perioden mellan våra 
 årsstämmor. 

 Styrelsens sammansättning 
 Gunnar Rydin, ordförande 
 Anders Sjöström, vice ordförande 
 Nina Granström ledamot 
 Rupali Bhalerao ledamot 
 Eric Pieters, ledamot 
 Albin Hansson, suppleant 
 Bernt Selin, suppleant 

 Revisorer 
 Per-Erik Olsson & Anna Bäckman, ordinarie 
 Anita Olsson-Brändström, suppleant 

 Valberedning 
 Gudrun Eirell (sammankallande) och Måns Berglund 

 Festkommitté 
 Mikael Steen (sammankallande) samt Andreas Gabriel. 

 Driftansvariga för 
 Undercentral, värme, vatten, avlopp, fläktar i garage: Tage Öberg, Johan Larsson 
 El (utebelysning, motorvärmare):  vakant 

 Övriga ansvar 
 Snöröjning: Jan Vestling har lämnat över till Michael Steen. 
 Planteringsgruppen: Margareta Backgård, Eva Jonsson, Cecilia Rahm och Sandra 
 Pettersson. 
 Släpvagnen: I början av året  var Johan Lundgren och Olle Jonsson ansvariga. Båda flyttade 
 från området 2023. Det finns för närvarande inte någon som tagit över. 
 Gräsklippare & arbetsledare för de som klipper:  Cecilia Koskinen Holm 
 Vårt garage och gemensam utrustning: Hampus Holm & Erik Mazzarolli 
 Drift av hemsidan: Paul Tanswell 
 Gemensam IT-utrustning: Peter Höber 
 GDPR - personuppgiftsansvarig - föreningen: Gunnar Rydin 

 Sammanträden 
 Vi har under verksamhetsåret genomfört 7 protokollförda sammanträden. De flesta av dem 
 har varit fysiska. Protokoll från styrelsemötena har sänts ut via samfällighetens e-postlista till 
 samtliga medlemmar, de har satts upp på anslagstavlan i soprummet och i något fall delats 
 ut. Protokollen har även lagts ut på föreningens hemsida (www.barnstenen.se). Förutom 
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 sammanträdena har styrelsen kommunicerat och utbytt en hel del information via WhatsApp 
 och vår e-postlista. 

 Ekonomi 
 2023 innebar flera stora förändringar på ekonomisidan. Vi blev momsredovisningsskyldiga. 
 Vi har inte längre en kassör i föreningen. Vår ekonomi sköts numera av Viveka Lundin 
 genom hennes företag eekonomen. En del av tidigare kassörens uppgifter hanteras numera 
 av Gunnar Rydin. För 2023 visar vi ett överskott på 278 130 kr men där ingår även den 
 planerade avsättningen till underhållsfonden som skulle varit på 303 360 kr. Nu fattas det 25 
 230 kr. Så blir det vissa år. Men vi fortsätter att fylla på för framtiden. Vi har i stort sett följt 
 vår budget. Men en del kostnader har fördelats annorlunda än vi budgeterat för. Den utgift 
 som sticker ut mest är snöröjningen. Den är 113 % högre än året innan. Det till följd av all 
 snö som fallit och att priserna höjdes med 22% inför 2023. Vi har även haft mer 
 konsultkostnader än vanligt. Det handlar om redovisningstjänsten, men också för 
 lantmäteriförrättningen och det förfrågningsunderlag till upphandlingen som Leosol hjälpte 
 oss med. 

 Vår största kostnad är som alltid för fjärrvärmen. Förbrukningen för 2023 var 1 986 kWh. Att 
 jämföra med 2022 då den hamnade på 1 910 kWh och 2021 då den var 2 099 kWh. 
 Dessutom höjdes priset med 5% inför 2023. Det påverkar våra resultat. Så här har det sett 
 ut de senaste 5 åren. 

 Flerårsöverikt (sek)  2023  2022  2021  2020  2019 
 Nettoomsättning  3 268 727      2 966 370  2 872 020     2 871 420        2 872 320 

 Resultat  347 662  519 175  304 642        643 243  383 989 

 I resultatet ingår den planerade avsättningen till underhållsfonden på 379 200 kronor 
 Från 2023 redovisar vi moms. För att alla summor ska kunna jämförbara redovisas även 
 2023 inkl moms här. 

 Vid årets slut har avsatt 3,661 147 kr till vår underhållsfond. 3 miljoner har varit placerade i 
 fasträntekonto med kortare löptid under 2023 vilket gett en ränteintäkt på 63,184 kr för de 
 placeringar som avslutats under 2023. 

 Nya fastighetsägare 
 Sedan förra stämman har vi 3 nya fastighetsägare, Tomas & Sara i 9:an, Gustav & Cornelia i 
 109:an och Anna & Jonathan i 93:an. Välkommen till er. Snart flyttar två nya familjer in. 
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 Årets aktiviteter 

 Övergång till individuell mätning 
 Efter att förra årets stämma fattat ett tydligt beslut i frågan om individuell mätning och 
 debitering (IMD) påbörjades nästa steg i processen med att genomföra den förändringen, 
 installation av mätare. Den har tyvärr inte gått lika fort som vi hoppades. Leosol hjälpte oss 
 att sätta ihop ett förfrågningsunderlag som skickades ut i slutet av juni. Vi fick in färre svar än 
 vi hoppats på och tvingades gå ut på nytt under hösten. Till slut hittade vi en bra lösning med 
 Radiator som helhetsleverantör. Ett stort plus har varit att Mats Lindström ansvarat för allt 
 från deras sida. Mats har varit hos oss under många och kan vårt område mycket bra. 
 Installationerna påbörjades i december och blir klara i början av mars. Därefter får delar av 
 styrelsen utbildning i det system som ger en överblick över hela vår anläggning. När det är 
 klart  kommer var och en få en egen inloggning där det är möjligt att följa sin egen 
 förbrukning. När alla mätare är installerade och data från dem kommer in gör Infometrics ett 
 leveransgodkännande och vi kan byta debiteringsmodell. 

 Förändrad postutdelningen 
 Under året har vi genomfört den oönskade förändringen som PostNord krävt för att fortsätta 
 dela ut post i området. Anders Sjöström och Albin Hansson jobbade med planering och 
 placering av brevlådorna på några platser i området. De letade också upp en lämplig 
 brevlåda som föreningen köpte in och sedan debiterade var och en. På förra årsstämman 
 beslutade föreningen att upplåta plats på garagen för att sätta upp brevlådorna. Nästa gång 
 vi ändrar vårt anläggningsbeslut behöver vi lägga till detta.  När det blev dags för installation 
 gjorde Anders & Oskar Sjöström tillsammans med Christer Olsson ett jättejobb med att få 
 alla lådorna på plats, märka upp dem och dela ut nycklar till alla. Det finns en kod på 
 nyckeln. Den behöver du spara på ett säkert ställe ifall du skulle behöv göra nya nycklar. 

 Från början var det sagt att alla fastigheter där alla boende var över 80 år skulle få posten till 
 huset även i fortsättningen. Det ändrades till att det krävdes speciella skäl. Man söker 
 dispens hos PostNord. 

 Laddning av elbilar 
 Under hösten 2022 skickade styrelsen ut en enkät för att bättre förstå intresset för att göra 
 det möjligt att ladda bilar på området.  Det ledde till att en arbetsgrupp bildades som bestod 
 av Gunnar Eirell och Per-Erik Olsson. De jobbade med att ta fram förutsättningar under 
 våren och presenterade vad de kommit fram till för styrelsen strax före sommaren. De tittade 
 både på vad vi kan göra på kort sikt för att kunna erbjuda laddning i någon form samt en 
 lösning där alla kan ladda en bil. Styrelsen har dragit slutsatsen att det inte finns tillräckligt 
 intresse för en snabblösning med några få platser utan fokuserar istället på den lösning som 
 innebär att det skulle finnas möjlighet att ladda en elbil på varje garageplats. Ska det bli 
 möjligt krävs en ändring av vårt anläggningsbeslut. 

 Därför beslutade Styrelsen att skicka in en ansökan om en ny lantmäteriförrättning för att 
 ändra vårt anläggningsbeslut så att vi kan sätta upp en laddinfrastruktur på området. Vi ser 
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 detta som att ta en kölapp. Precis som vi gjorde när vi ansökte om att ändra 
 debiteringsmodell. Väntetiden på att få tid för en förrättning fortfarande är väldigt lång. 

 Under hösten har Per-Erik Olsson och Gunnar Rydin träffat Umeå Energi och Eways på nytt. 
 Ewyas har varit här tillsammans med Nordströms el. Vi har fått en ny offert från Ewyas på 
 vad installationen av laddare på alla platser i garagen kostar med det bidrag som finns. Vi 
 väntar på en kompletterande offert på vad det kostar att få fram tillräckligt med el till vårt 
 område. Det finns inte idag. När vi har alla uppgifter planerar styrelsen att skicka ut en ny 
 enkät för att få en bra bild av om föreningen är redo att fatta beslut i frågan. 

 Mycket viktigt att poängtera. Andelen elbilar ökar på vägarna. Utvecklingen är tydligt på väg 
 bort från fossilt bränsle till el, i form av elbilar eller el-hybrider. Detta märks även på vårt 
 område. Men alla som bor här nu kommer inte att äga en elbil och därför inte själva vara i 
 behov av laddning i sitt garage. Det som däremot gäller alla är hur avsaknad av laddning 
 påverkar värdet på våra fastigheter den dagen det är dags att sälja. Av de fyra 
 samfälligheter som ligger nära varandra på Carlshem är vi den som ligger sist i 
 omställningen. Det är inte osannolikt att en tänkt köpare snart tvingas välja bort att köpa ett 
 hus i vårt område eftersom det inte går att ladda bilen hos oss. Det skulle kunna påverka 
 våra huspriser negativt enligt flera mäklare vi talat med. 

 Området 

 Underhåll och reparationer 
 Per-Erik Olsson hjälpt oss med flera olika saker under året. Något vi är mycket tacksamma 
 för.  Tillsammans med Christer Olsson och Lars-Erik Olofsson har han bytt fler rostiga plåtar 
 på våra garageportar. Han har även lagat en garageport, bytt ut en motorvärmarstolpe och 
 lite annat. 

 Planteringsgruppen 
 Planteringsgruppen har fortsatt att hålla ett öga på våra gemensamma planteringar och sett 
 till att de hålls efter. Gruppen består av Margareta Backgård, Cecilia Rahm, Eva Jonsson 
 och Sandra Pettersson. Vi du vara med är det bara att kontakta någon av dem. 

 Städdag/arbetskvällar 
 Vi genomförde en städkväll den 17 maj som vanligt med bra uppslutning. 

 Undercentralen 
 Vi kan tacksamt konstatera att all utrustning nere i undercentralen fungerat bekymmersfritt 
 under året. Vi är skyldiga Tage ett stort tack för att han kontinuerligt tittar till undercentralen. 
 Tage hjälper oss också med en hel del annat både i garagen och ute i området. Även Johan 
 Larsson är där och hjälper till när det behövs. I samband med installationen av mätarna 
 försvinner hela tiden vatten ur vårt system som måste ersättas. 

 Snöröjning 
 Det föll oerhört mycket snö under 2023. Både i början och slutet av året. Det innebär tyvärr 
 att kostnaderna varit rekordhöga. En klart bidragande orsak är att vi tvingas flytta väldigt 
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 mycket snö inom området till stora lekparken och andra ställen. Dessutom höjdes priserna 
 rejält till 2023, inte minst till följd av ökade dieselpriser.  Under flera år har Janne Vestling 
 skött kontakten med Svensk Markservice och den som kört traktorn på vårt område. Med 
 ålderns rätt har det blivit dags för Janne att lämna över till Michael Steen. Janne har gjort 
 otroligt mycket för vår förening ända sedan första början 1975. Vi riktar nu ett stort tack till 
 Janne för den här insatsen. Vi är också tacksamma att Michael vill ta vid. Vi behöver en 
 person som har kontakt med traktorföraren för att det ska fungera. Är det något du har 
 synpunkter på kontaktar du Michael. 

 Gräsklippning 
 I somras hade vi hjälpa av 5 ungdomar som klippte gräset i området åt oss. De fick hålla på 
 rekordlänge, ända till slutet av september. Vi är tacksamma för deras insat och för Cecilia 
 Koskinen-Holm som sköter rekrytering, utbildning och planering åt oss. 

 Soprummet 
 Tack till alla som är med och tar ansvar på sin städvecka enligt schemat som sitter på tavlan. 
 Under året har vi förändrat fördelningen av kärlen och ställt dit ytterligare något. 

 Facebookgruppen 
 Vi har en Facebookgrupp för alla som bor här. Den administreras av Josefin Mazzaroli. Sök 
 på “Händer på Bärnstensvägen” och ansök om att få vara med. Så länge du bor här är du 
 mer än välkommen. 

 Hemsidan 
 Vi använder framför allt hemsidan för att tillhandahålla protokoll, instruktioner, och andra 
 dokument. Pga av GDPR har vi lösenordsskyddat sidorna med protokoll. Lösenordet skickas 
 ut i samband med våra stämmor och vid behov. 

 Underhålls- och förnyelseplan 
 2023 gjordes inte några större insatser. Vi fortsätter att föra in det som gjorts underhålls- och 
 förnyelseplanen. 

 Avtal 
 Vi har tecknat ett tjänsteavtal med Infometrics för att kunna samla in all förbrukningsdata för 
 värme, varm- och kallvatten. Som ett tillägg har vi valt att teckna ett serviceavtal där de 
 övervakat vår anläggning och se om något verkar vara fel. 

 Carlshems samfälligheter 
 Vi är 4 samfälligheter på Carlshem som ligger alldeles intill varandra. Vi har regelbunden 
 kontakt med varandra och bollar olika frågor. Under hösten träffades vi och delade 
 erfarenheter. Det handlade om laddning av elbilar, snöröjningen, konstgräsplanen på 
 gulan-området och arvodes modeller. 
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 Slutord 

 2023 som nu ligger bakom oss blev ett ganska lugnt år utan större aktivitet på området 
 förrän alldeles på slutet när installationerna av mätare till slut kom igång. Installationen av 
 mätare kommer att vara klar i början av mars. När anläggningen är i gång kan vi byta 
 debiteringsmodell. Vi föreslår att vi gör det från halvårsskiftet. Det betyder i så fall att du från 
 augusti kommer att börja debiteras för den förbrukning av värme, varm och kallvatten som är 
 uppmätt i din fastighet under juli tillsammans med en fast avgift som är samma för alla 
 fastigheterna. Framöver kommer din månadskostnad att variera från månad till månad 
 beroende på din förbrukning och priset på framförallt fjärrvärme som varierar under året och 
 är högst i perioden november - mars. 

 I samband med installationerna av mätare har det också visat sig att det finns ett behov av 
 underhåll i vårt vatten- och värmesystem. Vi har fått ett förslag från Radiator med åtgärder 
 som de anser behövs göras till sommaren. Vi kommer att fatta beslut om det på stämman. 

 Vi vill också passa på att ännu en gång uppmärksamma den gärning Thomas Södermark 
 gjort för vår samfällighet. Thomas & Birgitta har bott i området nästan ända sedan det 
 byggdes. Under alla år har Thomas på många olika sätt hjälpt föreningen i juridiska frågor. 
 Thomas avled i oktober efter en kortare tids sjukdom. 

 Nästa år är det 50-årsjubileum för vårt område. Det tycker vi är värt att fira och bjuder in till 
 ett engagemang för det. 

 Ett stort tack till alla som engagerar sig på olika sätt. Det betyder väldigt. 

 Tillsammans gör vi det bättre, för Bärnstenens samfällighet 

 Gunnar Rydin  Anders Sjöström  Nina Granström 

 Rupali Bhalerao  Eric Pieters  Albin Hansson  Bernt Selin 
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